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Lempääiän Haaralan kylän Kirjakan ja Hennerin 

rautakautisten raunioiden tarkastus 27 - 28. 9 1962. 

Kertomukseen kuuluu valokuvaliite, 
jonka filmit on lueteltu seuraavas-
ti: 27876 - 27883. 

Ollessani kartoittamassa Lempäälän esihistoriallisia 

muinaisjäännöksiä tekeillä olevaa Lempäälän seutukaavaa varten 

kävin myöskin Lempäälän Haaralan kylässä, jonka muinaisjäännök-

sistä on tarkka selostus tuhon Lempäälän inventointikertomuk-

sessa vuodelta 1940. Seuraavassa selostan ne muutokset, joita 

on tapahtunut kylän esihistoriallisten muinaisjäännösten omistus-

suhteissa ja kunnossa viime vuosien aikana. 

Kirjakan talo on jaettu kahtia. Päärakennuksen ja 

sitä ympäröivät maat omistaa maanviljelijä Viljo Anderssin, os. 

Lempäälä, Haurala ja toinen puoli Kirjakasta on nyt Koivunie-

men tilaa. Maanomistaja on mv. Aarne Jokinen, os. Lempäälä, 

Haura~. 

Luhon kertomuksessa mainituista raunioista numerot 

1-6 ovat Viljo Andersinin omistamalla maalla. Hautarauniot ovat 

Hauralaan vievän maantien ja Kirjakkaan vievän tien vålisessä 

kulmauksessa, Kirjakan talon puimalan lounaispuolella olevassa 

haassa. Raunioita on nyt neljä ehjää ja yksi puolikas. Vii-

meksi mainitusta on hävinnyt osa hiekanotossa. N'åiden lisäksi 

puimalasta n. 10 m N. on kaunis säännöllisen muotoinen raunio, 

jota ilmeisesti ei ole merkitty Luhon karttaan. Sen halkaisi-

ja on 4 m ja sen päällä kasvaa kuusi . Teiden ja rakennusten 



sijainti on nyt toinen kuin vuonna 1940, joten Luhon inven-

tointikertomukseen liittyvä ko. raunioalueesta tehty kartta ei 

ole enää paikkaansapitävä. 

Luhon inventointikertomukseen merkityistä Kirjakan ta-

lon raunioista numerot 7-23, 28-31 ovat nyt Koivuniemen talon 

maalla. Niistä numerot 13-15 ovat hyväkuntoisia. Raunioryhmän 

7-12 lomitse on tehty rantaan vievä tie, joka on jonkin ver-

ran särkenyt hautalatomuksia. Rauniot 20, 28-31 ovat hyväkun-

toisia. Raunioiden 19, 21-23 kohdalla on matalia latomuksia, 

todennäköisesti juuri kyseisiä Lllhon inventoimia raunioita. Sen 

sijaan rauniot 16-18 ovat kokonaan hävitettyjä. Todettakoon, 

että Luhon inventointikertomuksen mukaan ne ovat olleet epä-

varmoja _.fe; hautaraunioita. 

Hennerin talon, jonka alueella on muinaisjäännöksiä, 

omistaa nyt Eeva Nurmimäki, os. Lempäälä, Haurala. Luhon in-

ventointikertomuksessa mainituista Hennerin maalla sijaitsevista 

raunioista on melkein kaikki hävitetty. Niistä on ainoastaan 

yksi n:o 11 täysin ehjä. Muut ovat matalia epämääräisiä kum-

puja, joita on enää vaikea tunnistaa. Hennerissä sanottiin rau-
oli 

nioita hävitetyn pellonraivauksen yhteydessä, joka /välttämätön-

tä suorittaa maanviljelyksen koneellistumisen takia. Hennerin 

maalla sijaitseva Eerikinmäki on entisessä kunnossaan. 

Helsingissä 16. 4 1963 
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Anna-Liisa Hirviluoto 
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